[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О назначении голосования по общественным территориям на территории городского округа Лыткарино
Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды», утвержденным протоколом от 21.12.2018 № 3 заседания проектного комитета по национальному проекту «Жилье и городская среда», входящего в состав национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного Протоколом от 24.09.2018 № 12 президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, региональным проектом Московской области «Формирование комфортной городской среды в Московской области», утвержденным Губернатором Московской области А.Ю. Воробьевым от 17.12.2018,  государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018–2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38, с учетом письма Министерства благоустройства Московской области  от 01.02.2019 №45Исх-193/,  в целях проведения голосования по общественным территориям на территории городского округа Лыткарино, постановляю:

1. Организовать голосование по общественным территориям на территории городского округа Лыткарино в форме голосования посредством Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области (портал «Добродел») в период с 15.02.2019 по 21.02.2019 года.
2. Определить общественными территориями для представления на голосование следующие территории: улица Первомайская, проезд Горбачева, площадь перед ДК «Мир» (в том числе прилегающие скверы).
3. Утвердить Порядок определения общественных территорий-победителей на территории городского округа Лыткарино по итогам голосования (прилагается).
4. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино (Е.В. Печурко) обеспечить   опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
5. Разместить информацию о проведении голосования по общественным территориям и его итогов в установленном порядке в средствах массовой информации и на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                    В.С. Трещинкина.

И.о. Главы городского округа Лыткарино                                   Л.С. Иванова

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Лыткарино

от  «____» ______________ № ________

Порядок определения результатов голосования
по общественным территориям на территории городского округа Лыткарино

1. Подведение итогов голосования на территории городского округа Лыткарино производится Общественной комиссией городского округа Лыткарино (далее – Общественная комиссия) на основании протокола Счетной комиссии городского округа Лыткарино (далее – Счетная комиссия) и оформляется протоколом Общественной комиссии об итогах голосования в течение трех дней со дня проведения голосования по общественным территориям.
Протокол Счетной комиссии передается на хранение в Администрацию городского округа Лыткарино.
Протокол Общественной комиссии об итогах голосования представляется Главе городского округа Лыткарино для его последующего направления в Министерство благоустройства Московской области в срок не позднее 5 дней со дня подведения итогов голосования по общественным территориям.
2. Установление итогов голосования по общественным территориям производится Общественной комиссией на основании протокола Счетной комиссии.
3. В протоколе Счетной комиссии о результатах голосования указываются:
- число граждан, принявших участие в голосовании по общественным территориям;
- результаты голосования по общественным территориям в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую общественную территорию;
- иные сведения по решению Счетной комиссии.
4. Протокол Общественной комиссии об итогах голосования составляется в двух экземплярах, должен быть пронумерован, подписан всеми присутствовавшими при установлении итогов голосования членами Общественной комиссии с указанием даты и времени его подписания.
5. Итоги голосования по общественным территориям подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет» и на официальном сайте Министерства благоустройства Московской области.